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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ И МОДУЛИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СТУДЕНТИ НА ВТОР ЦИКЛУС 

СТУДИИ (МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ) НА СИТЕ АКРЕДИТИРАНИ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА ВО СОСТАВ НА УКИМ ВО 

СКОПЈЕ ВО УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА-СКОПЈЕ 

БРОЈ НА 
СЛОБОДНИ 

МЕСТА 

ВКУПЕН ИЗНОС НА 
ШКОЛАРИНА 

(ЕУР) 

ТРАЕЊЕ НА СТУДИИТЕ 

Студиска програма / Број на решение за почеток со работа   (4 семестри) 
3+2 

 (2 семестри) 
4+1 

    

РАСТИТЕЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА  32 2500 1500 

-модул: поледелство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: преработка на поледелски култури (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: градинарство и цвеќарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: овоштарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: лозарско производство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: винарско производство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: производство на алкохолни пијалоци (едногодишни и 

двегодишни)  
   

-модул: генетика и селекција на растенијата (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: хортикултура во заштитени простори (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: органско растително производство (едногодишни)    

АНИМАЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА  30 2500 1500 

-модул: генетика и селекција во анимално производство 
(едногодишни и двегодишни) 

   

-модул: исхрана на животни (едногодишни и двегодишни)    

-модул: менаџмент на здравје и благосостојба на животните 
(едногодишни и двегодишни) 

   

-модул: говедарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: овчарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: козарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: свињарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: живинарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: рибарство (едногодишни и двегодишни)    

-модул: пчеларство (едногодишни и двегодишни)    

ПРЕРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ОД 
АНИМАЛНО ПОТЕКЛО  

12 2500 1500 

-модул: млеко и млечни производи (едногодишни и двегодишни)    

-модул: месо и производи од месо (едногодишни и двегодишни)    

-модул: нутриционизам (едногодишни и двегодишни)    

АГРОЕКОНОМИКА И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 
 (ЕДНОГОДИШНИ И ДВЕГОДИШНИ) 

20 2500 1500 

МЕНАЏМЕНТ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ И ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА  

24 2500 1500 

-модул: педологија (едногодишни и двегодишни)    

-модул: екологија (едногодишни и двегодишни)    

-модул: извори на загадување во земјоделството (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: агрохемија (едногодишни и двегодишни)    

-модул: мелиорации и ерозија во земјоделството (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: наводнување (едногодишни и двегодишни)    
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КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  40 2500 1500 

-модул: микробиологија (едногодишни и двегодишни)    

-модул: квалитет и безбедност на храна (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: етноботаника (едногодишни и двегодишни)    

-модул: преработка на овошје и зеленчук (едногодишни и 

двегодишни) 
   

-модул: хемиски опасности во храна (едногодишни и двегодишни)    

-модул: квалитет и безбедност на храна од анимално потекло 
(едногодишни и двегодишни) 

   

ФИТОМЕДИЦИНА  16 2500 1500 

-модул: ентомологија (едногодишни)    

-модул: фитопатологија (едногодишни)    

-модул: хербологија (едногодишни)    

-модул: фитомедицина (едногодишни и двегодишни)    

МЕХАНИЗАЦИЈА  10 2500 1500 

-модул: механизација на растително производство (едногодишни 

и двегодишни) 
   

-модул: механизација на сточарско производство (едногодишни и 

двегодишни) 
   

*Менаџмент на агротуризам (2 годишни студии) / / / 

Агробизнис-меѓународни студии (2 годишни студии)-
мирување 

/ / / 

ВКУПНО 180   

 

 


